
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Торбеевская основная общеобразовательная школа 

249087, Калужская обл., Малоярославецкий р-он, пос. Юбилейный, ул. Первомайская, д. 19 

Тел./факс: 8(48431) 58-915 

E-mail: torbeevsch@mail.ru 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 13.09.2023 г.                     №132 

«Об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» 
  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», приказом министерства  образования и науки Калужской области от 

08.09.2023 № 1215 «Об организации  проведения школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном  году на территории Калужской 

области», методическими рекомендациями министерства образования и науки от 

20.07.2023 г,  приказом Отдела образования  администрации МР «Малоярославецкий 

район» № 151 от 12.09.2023 

 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) для обучающихся 4-9-х классов в МОУ Торбеевская ООШ с 27 сентября 

по 30 октября 2023 года. 

2. Утвердить сроки и место проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады и состав апелляционной 

комиссии (приложение 2) 

4 Утвердить формы: 

- Заявления на участие в школьном этапе Олимпиады (приложение 3); 

-  Согласия родителей (законных представителей) (приложение 4); 

-  Протокола жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 5); 

- Заявление участника Олимпиады на апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами (приложение 6); 

- Протокола апелляционной комиссии (приложение 7); 

- Акта об удалении участника Олимпиады (приложение 8); 

mailto:torbeevsch@mail.ru


- Аналитического отчета о проведении школьного этапа Олимпиады 

(приложение 9). 

6. Назначить координатором школьного этапа Олимпиады Мосичкина А.А. 

(основная школа), Тагунова Н.В. (2 класс). 

7. Координаторам проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени 

проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

8. Координаторам обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минобрнауки России от 27.11.2020 № 678, и о согласии на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Обеспечить информационное сопровождение школьного этапа Олимпиады 

путем размещения информации на стендах и сайте образовательной организации. 

Ответственность возложить на заместителя директора по УВР Юркойть Н.Н. 

10. Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа 

Олимпиады до момента проведения Олимпиады по общеобразовательному предмету с 

соблюдением мер конфиденциальности. Ответственность возложить на заместителя 

директора по УВР Мосичкина А.А. 

11.Обеспечить формирование реестра участников школьного этапа Олимпиады. 

Ответственность возложить на зам. директора по УВР Мосичкина А.А., руководителя 

МО учителей начальных классов Тагунову Н.В. 

12. Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки в соответствии 

с требованиями к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

13.Обеспечить передачу в МОУ ДПО «Малоярославецкий информационно-

методический центр» итоговых результатов оценивания олимпиадных заданий 

школьного этапа Олимпиады, протоколов жюри и аналитических отчетов о проведении 

школьного этапа Олимпиады по каждому предмету – в указанные сроки. 

Ответственность возложить на заместителя директора по УВР Мосичкина А.А. 

14. Ответственной за ведение сайта Кононовой В.Е. обеспечить размещение 

информации и результатов проведения школьного этапа Олимпиады на сайте школы. 

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

   

Директор _________ З.В. Кузнецова. 

 

 

С приказом ознакомлены:        

___________ Тагунова Н.В.              ______________Юркойть Н.Н. 

___________ Мосичкин А.А.           ______________Кононова В.Е. 

 



Приложение 1 

к приказу №132 

от 13.09.2023 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата Класс* Площадка проведения 

1 Физика 27.09 7-9 Платформа «Сириус. Курсы» 

2 Литература 29.09 5-9 кабинет № 8 

3 Химия 04.10 7-9 Платформа «Сириус. Курсы» 

4 История 09.10 5-9 кабинет № 8 

5 Биология 11.10 5-9 Платформа «Сириус. Курсы» 

6 География 12.10 5-9 кабинет № 8 

7 Физическая культура 13.10 5-9 кабинет № 8 

8 Математика 17.10 7-9 Платформа «Сириус. Курсы» 

9 Математика 18.10 4-6 Платформа «Сириус. Курсы» 

10 Русский язык 19.10 4-9 кабинет № 8 

11 Английский язык 23.10 5-8 кабинет № 8 

12 Обществознание 24.10 6-9 кабинет № 8 

13 ОБЖ 27.10 5-9 кабинет № 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №132 

от 13.09.2023 

 

Состав жюри школьного этапа Олимпиады 

 

 

Председатель жюри: Кузнецова З.В. 

Заместитель председателя жюри: Мосичкин А.А. 

Члены жюри: Гришина В.Д. 

                        Афанаскина Г.В. 

                        Коноваленко Е.М. 

                        Самбурова Л.А. 

                        Савкин М.А. 

                        Киреева С.И. 

                        Ефименко С.В. 

                        Юркойть Н.Н. 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

 

 

Председатель комиссии: Кузнецова З.В. 

Заместитель председателя комиссии: Мосичкин А.А. 

Члены комиссии: Тагунова Н.В. 

                               Киреева С.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                           Приложение 3 

к приказу №132 

от 13.09.2023 

 

В оргкомитет школьного этапа  

                                                                                             всероссийской олимпиады школьников 

_____________________________ 
фамилия, имя, отчество 

_____________________________ 

Обучающегося(ейся) _____ 

класса, 

_____________________________ 
                    наименование образовательной 

организации 

_____________________________ 

 

 

Заявление 

 

Прошу зарегистрировать меня для участия во всероссийской олимпиаде школьников 

в 2023-2024 учебном году по следующим общеобразовательным предметам (нужное 

отметить): 

 

Английский язык   ОБЖ  
Астрономия   Обществознание  
Биология   Право  
География   Русский язык  
Информатика и ИКТ   Технология  
Искусство (МХК)   Физика  
История   Физическая культура  
Испанский язык          Французский язык  
Литература   Химия  
Математика   Экология  
Немецкий язык   Экономика  
         Краеведение           

       

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678, 

ознакомлен(а). 
 

 

 

_____ сентября 20___ года                   ______________ 
Подпись    



 

   

Приложение 4 

к приказу №132 

от 13.09.2023 

 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных и публикацию результатов всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада) по каждому общеобразовательному 

предмету на официальном сайте организаторов этапов олимпиады в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в 2023/24 учебном году 

 

1. Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

олимпиады 

 

________________________________________________  

                 (фамилия) 

 ________________                       ____________________________              

           (имя)                                            (отчество)                                          

2 Сведения об 

участнике 

олимпиады  

Муниципальное образование «Малоярославецкий район» 

ОО ____________________________________________    

Класс__________ 

моб. телефон ____________________________                 

_______________________________________ 

               (гражданство) 

3. Родители 

(законные 

представители) 

участника 

олимпиады 

 

_________________________  ___________  ________________________, 

                   (фамилия)                    (имя)                    (отчество)                                  

 

Контактный телефон 

_____________________________________________________________, 

даю своё согласие отделу образования Малоярославецкой районной 

администрации муниципального района «Малоярославецкий район на 

обработку в 2023/24 учебном году персональных данных моего ребенка с 

учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»  и публикацию результатов участия моего ребёнка 

в этапах олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет 

4. Дата и подпись 

родителя 

(законного 

представителя) 

участника 

Олимпиады 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников») ознакомлен 

 

ОЗНАКОМЛЕН ____   ___________ 2023 года ____________________   

___________________________                                   (подпись)               

(фамилия, инициалы родителя, законного                                                                                                    

представителя.)          
 

 

 



Приложение 5 

к приказу №132 

от 13.09.2023 

 

Протокол  

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году 

по ___________ 

 

Дата проведения: ________ 

Максимальное количество баллов:_______ 

 

№ 

п/п 
Код 

Данные участника  
Количество баллов за 

задания Рейтинг 

(победитель/ 

призер) Фамилия Имя Отчество 

Наименование 

образовательной 

организации 

Класс 

Фамилия, 

И.О. 

учителя 

1 2 3 4 … 
Итоговый 

балл  

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

8               

9               

               

 

 

Председатель школьного жюри:                                 

Члены школьного жюри: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу №132 

от 13.09.2023 

 

АПЕЛЛЯЦИЯ 

о несогласии с выставленными баллами  

 

 

Сведения об участнике школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Фамилия                 

                 

Имя                 

                 

Отчество                 

                 

Класс                 

 

Предмет                 

 

Дата проведения олимпиады  .  .             
 

 

Прошу пересмотреть выставленные мне результаты проверки олимпиадной работы, так 

как считаю, что данные мною ответы на задания были оценены неверно. 
 

 

 

 

Дата   .  .     ______________  /_______________/     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу №132 

от 13.09.2023 

 

ПРОТОКОЛ  

рассмотрения апелляции  

по результатам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

 

Сведения об участнике школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Фамилия                 

                 

Имя                 

                 

Отчество                 

                 

Класс                 

Дата рассмотрения апелляции  .  .             

Решение апелляционной комиссии: 

Признать отсутствие технических ошибок и ошибок оценивания (апелляция отклонена). 

Признать наличие необходимости перерасчета результатов олимпиады в связи с:  

Наличием технических ошибок при обработке в заданиях (указать номера заданий). 

Пояснения членов апелляционной комиссии при обнаружении технических ошибок 

обработки: 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Наличием ошибок при оценивании олимпиадных заданий (указать номер задания, 

с повышением/понижением/оставления без изменения, на какое количество баллов) 

Аргументация изменений с обязательным пояснением по каждому критерию оценивания, 

по которому производится изменение: _______________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Результаты голосования членов апелляционной комиссии по существу рассмотрения 

апелляции: 
«За» ________ «Против» __________ «Воздержались» ___________ 

 

Председатель апелляционной комиссии ___________  /___________/ 

Члены апелляционной комиссии  ___________   /___________/ 

___________   /___________/ 

Дата   .  .               
 

Апеллянт: 

С решением апелляционной комиссии ознакомлен ___________   /___________/ 

Дата   .  .               

 



Приложение 8 

к приказу №132 

от 13.09.2023 

 

АКТ  

об удалении участника школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Сведения об участнике школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Фамилия                 

                 

Имя                 

                 

Отчество                 

                 

Класс                 

 

Причина удаления участника олимпиады 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

 
Представитель  

образовательной организации  _______________  /____________/ 

 

Представитель оргкомитета 

школьного жюри всероссийской  

олимпиады школьников   _______________  /____________/ 

 

 

 

 

«___» _______________ 20 ____г. 

 

 

 

 



Приложение 9 

к приказу №132 

от 13.09.2023 

Аналитический отчет  

о результатах выполнения участниками олимпиадных заданий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

                                                      по _________________ 

 (указать предмет) 

 

 

от «      »                               20____ г. 

 
 

1. Результаты участников олимпиады  

Класс 

О
б

щ
ее

 к
о

л
-в

о
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

Набрали менее 

25% от макс. 

возможного кол-

ва баллов 

Набрали от 

25% до 50%  от 

макс. 

возможного 

кол-ва баллов 

Набрали от 50% 

до 75%  от макс. 

возможного кол-

ва баллов 

Набрали более 

75% от 

возможного 

кол-ва баллов 

Набрали 

максимально 

возможное 

количество  

баллов 

Количе

ство 

победи

телей 

Количе

ство 

призер

ов 

Кол-во 

участн

иков 

% от 

общего    

кол-ва 

участн

иков 

по 

предме

ту 

Кол-во 

участн

иков 

% 

Кол-во 

участн

иков 

% 

Кол-во 

участн

иков 

% 

Кол-во 

участн

иков 

% 

  

5              

6              

7              

8              

9              

10              

11              

Итого              

 
2. Темы, которые вызвали наибольшие затруднения при выполнении 

олимпиадных заданий (название темы, № задания) 
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

3. Замечания и предложения по содержанию и критериям оценивания 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по (указать предмет). 
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Председатель школьного жюри  _______________ /____________________/ 


